Управление образования администрации муниципального образования

«Новомалыклинский район» Ульяновской области

 П Р И К А З

04.09.2020 г.                                          № 250

                                                      с. Новая  Малыкла

Об организации методической работы

 в 2020-2021 учебном году

 В целях методического обеспечения качественного предоставления

образовательных услуг, внедрения новых продуктивных педагогических

технологий, информированности в методической работе, обеспечения

повышения научно-методического уровня педагогических кадров района,

развития педагогического роста и творческого потенциала на основании

решений районных методических объединений педагогических работников,

         ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить состав руководителей районных методических объединений

(далее РМО) на 2020– 2021 учебный год (Приложение № 1).

        1.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

установить руководителям РМО доплату 5% от должностного оклада за счёт

компенсационных выплат

 2. Утвердить единые методические дни для учителей предметников

района (Приложение № 2).

        3. Руководителям РМО, ПДС спланировать и утвердить план работы на

2020 – 2021 учебный год.

       4. Контроль начальника методического отдела МБУ ЦОМСО МО

«Новомалыклинский район» Крымкину И.В.

Начальник МУ Управление образования

МО «Новомалыклинский район»   Н.И. Кудряшова

Приложение 1
к приказу Управления образования

администрации МО «Новомалыклинский район»

 от 04.09.2020  № 250

СПИСОК

руководителей районных методических объединений

педагогических  работников
1. Додаева В.П.     -  МО учителей начальных классов, учитель высшей квалификационной

                                     категории МОУ Новомалыклинской НОШ, победитель конкурса ПНПО;

2. Шарапова М.Д.     – МО учителей русского языка и литературы, учитель первой
                                     квалификационной категории МОУ Новомалыклинской СОШ

                                     имени Героя Советского Союза М.С. Чернова;

3.Дюдяева С.Л.          МО учителей математики, учитель высшей квалификационной категории

                                        МОУ Старобесовской ООШ имени А.Ф. Юртова;
4.Тутарова Г.Ф.    МО учителей информатики, учитель первой квалификационной категории

                                        МОУ Новомалыклинская СОШ имени Героя Советского Союза М.С. Чернова;

5. Каргина Е.И. –         МО учителей иностранных языков, учитель первой

                                   категории МОУ Новомалыклинской СОШ имени Героя

                                     Советского Союза М.С. Чернова;
6. Попова М.В.        – МО учителей географии, биологии, химии  учитель высшей квалификационной

категории  МОУ Нижнеякушкинской ООШ;

7. Чирков А.Д.         – МО учителей истории, учитель высшей квалификационной категории

                                    МОУ Новомалыклинской СОШ имени Героя Советского Союза
                                    М.С. Чернова, победитель конкурса ПНПО;

8. Кудряшов Ю.Д.   – МО учителей физической культуры, учитель высшей

                                     квалификационной категории МОУ Новомалыклинской СОШ
                           имени Героя Советского Союза М.С. Чернова, почётный работник общего

образования РФ, мастер спорта СССР;

9. Захаров В.Н.     – МО преподавателей-организаторов ОБЖ, учитель высшей  квалификационной
                   категории МОУ Новомалыклинской СОШ имени Героя Советского Союза М.С.Чернова ;

10. Салмина О.В.      – МО учителей родного (мордовского) языка и литературы, учитель

                                  высшей квалификационной категории МОУ Старобесовской ООШ

                                  имени А.Ф. Юртова;
 11. Захарова Е.И. – МО учителей технологии, учитель первой квалификационной категории МОУ

Новомалыклинской СОШ имени Героя Советского Союза М.С. Чернова

Приложение 2

к Приказу Управления образования
администрации МО «Новомалыклинский район»

от 04.09.2020  № 250

Единые методические дни

для педагогов образовательных учреждений района

и методических объединений по предметам на 2018-2019 учебный год

Вторая

среда месяца         - зам. директора по УВР

Вторая пятница

месяца                      -  учителя русского языка и литературы

                                              - воспитатели

Первый четверг

месяца                                  учителя математики;

- учителя физики;

- учителя информатики.

Третья пятница

месяца                                -     учителя истории, обществознания;

Четвертая пятница

Месяца                               - учителя родного (мордовского, чувашского, татарского) языка;

                                          - учителя учебного курса «Основы религиозных культур и светской

этики»

Третий четверг

месяца                               -     учителя физической культуры;

- преподаватели-организаторы ОБЖ;

- учителя начальных классов;

Вторая среда

месяца                             -     учителя химии, биологии

- учителя географии;

- учителя иностранных языков;

Суббота                               -     заместители директоров по ВР;

- вожатые;

- классные руководители.